
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

1 
 

1 
 

´[ 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.261 
Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, 
Quinta-Feira. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

2 
 

2 
 

LEI Nº 12.365, DE 16 DE AGOSTO DE 2022. 

Dispõe sobre a denominar de Rua “ALCIONEIDE GALVAN 

SPERANZA”, a atual Rua Projetada 1, entre o logradouro: Rua 

Silvio Cesar de Pinho até a Avenida de Governador Júlio de 

Campos, no local denominado de Áreas Internas, em 

Rondonópolis-MT. 

  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS – ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 
 

 

Art.1º - Fica denominada de Rua “ALCIONEIDE GALVAN SPERANZA”, a atual Rua 

Projetada 1, entre o logradouro: Rua Silvio Cesar de Pinho até a Avenida de Governador 

Júlio de Campos, no local denominado de Áreas Internas, em Rondonópolis-MT. 

 

Art.2º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 
  

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2022; 

107º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS  

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

3 
 

3 
 

LEI Nº 12.354, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.  
Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, abertura de 

CRÉDITO SUPLEMENTAR até o montante de R$ R$ 302.821,00 

(Trezentos e dois mil, oitocentos e vinte e um reais).  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais. 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 
 

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante de R$ 302.821,00 (Trezentos e dois mil, 

oitocentos e vinte e um reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

001 - Secretaria Municipal do Governo   

04.122.2303.1003 - Equipamentos e Material Permanente - Governo   

4.4.90.52.00.00 - 15010000000- Equipamentos e Material 

Permanente 10864 

R$ 276.821,00 

   

010 - Secretaria Municipal de Promoção Assistência Social   

08.243.2207.2010 Manutenção dos Conselhos Tutelares   

3.3.90.30.00.00 -15000000000 - Material de Consumo 11749 R$ 16.000,00 

   

021 - Gabinete de Apoio a Segurança Pública   

06.181.2213.2482- Manutenção das Atividades de Segurança 

Pública 
  

3.3.90.30.00.00 - 15000000000 - Material de Consumo 442 R$ 10.000,00 

   

Total Geral  R$ 302.821,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, 

serão utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL/TOTAL das seguintes dotações 

orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

002 - Procuradoria Geral do Município   

02.062.2304.1004 Equipamentos e Material Permanente - Procuradoria 

Geral 

  

4.4.90.52.00.00- 15010000000- Equipamentos e Material Permanente 

10865 

R$ 276.821,00 

   

010 - Secretaria Municipal de Promoção Assistência Social   

08.243.2207.2010 Manutenção dos Conselhos Tutelares   

3.3.90.14.00.00 - 15000000000 - Diárias - Civil 11072 R$ 4.000,00 

3.3.90.40.00.00 - 15000000000- Serviços de Tecnologia da Informação 

e Comunicação - Pe 11075 

R$ 4.000,00 

4.4.90.52.00.00- 15010000000-  Equipamentos e Material Permanente 

591 

R$ 8.000,00 

   



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

4 
 

4 
 

021 - Gabinete de Apoio a Segurança Pública   

06.182.2213.2483 Manutenção da Defesa Civil   

3.3.90.39.00.00 – 15000000000 - Outros Serviços de Terceiros-PJ  

11029 

R$ 10.000,00 

   

Total Geral R$ 302.821,00 

 

Art.3º. Fica autorizado o poder executivo ajustar as ações do PPA (PLANO PLURIANUAL 

2022-2025) e da LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2022) vigente de acordo com 

os projetos/atividades desta lei.  

 

Art.4º Ficam alteradas no Anexo de Programa e Metas de Governo da Lei 11.853 de 28 de 

outubro de 2021 (PLANO PLURIANUAL 2022-2025) e no Anexo de Metas e Ações Priorizadas 

para o Exercício da Lei nº 11.854, de 28 de outubro 2021 (LEI DE DIRETRIZES 

ORÇAMENTÁRIAS 2022). 

 

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de agosto de 2022; 

106º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS  
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

5 
 

5 
 

DECRETO Nº 11.007, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.            

Dispõe sobre a inclusão de dados de contribuintes substitutos na 

relação contida no artigo 1º, do Decreto 3.254, de 05 de janeiro de 

2001. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam incluídas, na relação de contribuintes substitutos do art. 1º, do Decreto 

3.254, de 05/01/2001, as empresas a seguir relacionadas: 

 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE COLETIVO DE RONDONÓPOLIS                                                                               

CNPJ:  45.017.669/0001-24    CMC:  57.168-08 

 

Art. 2º Permanecem em vigor e inalterados os demais dispositivos contidos nos Decretos 

de números 3.140/00, 3254/01, 3372/01, 3631/03, 3753/03, 3859/04, 3876/04, 3977/05, 

3999/05, 4007/05, 4031/05, 4104/05, 4217/06, 4251/06, 4409/06, 4424/06, 4473/06, 

4511/07, 4521/07, 4539/07, 4581/07, 4596/07, 4644/07,  4683/07,  4744/07, 4787/07, 

4871/08,  4872/08, 4873/08, 4900/08, 4987/08, 5059/08, 5233/08 , 5327/08, 5395/09, 

5461/09, 5596/09, 5704/09, 5756/10, 5811/10, 5881/10 , 5948/10 , 6027/10 , 6178/11 , 

6215/11, 6478/12, 6591/12, 6674/12, 6817/2013, 6.859 de 01.05.2013, 6.937 de 

27.05.2013, 7.018 de 02.08.2013 e 7.082 de 01.10.2013, 7.128 de 05.11.2013, 7.245 de 

17.03.2014, 7.300 de 20.05.2014, 7.370 de 28.07.2014, 7.386 de 26.08.2014, 7.439 de 

23.10.2014, 7.544 de 30.03.2015, 7.563 de 13.04.2015, 7.576 de 30.04.2015, 7.728 de 

19.10.2015, 7.866 de 05.04.2016, 7.709 de 18.05.2016, 8.003 de 08.08.2016, 8.153 de 

03.02.2017, 8.164 de 01.03.2017, 8.262 de 28.06.2017 e 8.500, de 23.02.2018 e 

8.555/2018, de 23.04.2018, 8.570, de 10.05.2018, 8.643, de 24.07.2018 e 8.684, de 

04.09.2018, 8.754, de 09.11.2018 e 9.002, de 04.06.2019, 9.155, de 27.09.2019, 4.698, 

de 15.05.2020 e 9.879, de 11.12.2020, 10.340, de 22.09.2021, 10.761, de 30.03.2022 e 

10.926, de 30.06.2022. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2022; 

107º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

   Secretária Municipal de Governo 

 
Registrado na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

6 
 

6 
 

DECRETO Nº 11.006, DE 16 DE AGOSTO DE 2022. 

Dispõe em nomear servidor (a) como Encarregado Geral de 

Proteção de Dados, conforme Decreto Municipal nº 10.789 de 

11 de abril de 2022 e a Lei Federal nº 13.709/2018. 

 

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, DO ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso das atribuições legais, considerando a Lei Federal nº 13.709, Municipal 

10.789 de 11 de Abril de 2022. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º A nomeação da servidora abaixo como Encarregado Geral de Proteção de Dados 

do Município para proceder a implantação e operacionalização da Lei Geral de Proteção 

de Dados no Município de Rondonópolis, conforme previsto no Decreto Municipal nº 

10.789 de 11 de abril de 2022.  

Késia Elaine Paula Costa de Almeida Marques-Matricula nº 114480 

dpo_enc.geral@rondonopolis.mt.gov.br (66) 9.8412-7310 

 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                  GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2022. 

107º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

7 
 

7 
 

DECRETO Nº 10.997, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.  
Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, abertura de 

CRÉDITO SUPLEMENTAR até o montante de R$ R$ 302.821,00 

(Trezentos e dois mil, oitocentos e vinte e um reais).  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, e em especial a Lei nº 12.354, de 11 de agosto de 2022. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante de R$ 302.821,00 (Trezentos e dois mil, 

oitocentos e vinte e um reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

001 - Secretaria Municipal do Governo   

04.122.2303.1003 - Equipamentos e Material Permanente - Governo   

4.4.90.52.00.00 - 15010000000- Equipamentos e Material 

Permanente 10864 

R$ 276.821,00 

   

010 - Secretaria Municipal de Promoção Assistência Social   

08.243.2207.2010 Manutenção dos Conselhos Tutelares   

3.3.90.30.00.00 -15000000000 - Material de Consumo 11749 R$ 16.000,00 

   

021 - Gabinete de Apoio a Segurança Pública   

06.181.2213.2482- Manutenção das Atividades de Segurança 

Pública 
  

3.3.90.30.00.00 - 15000000000 - Material de Consumo 442 R$ 10.000,00 

   

Total Geral  R$ 302.821,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, 

serão utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL/TOTAL das seguintes dotações 

orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

002 - Procuradoria Geral do Município   

02.062.2304.1004 Equipamentos e Material Permanente - Procuradoria 

Geral 

  

4.4.90.52.00.00- 15010000000- Equipamentos e Material Permanente 

10865 

R$ 276.821,00 

   

010 - Secretaria Municipal de Promoção Assistência Social   

08.243.2207.2010 Manutenção dos Conselhos Tutelares   

3.3.90.14.00.00 - 15000000000 - Diárias - Civil 11072 R$ 4.000,00 

3.3.90.40.00.00 - 15000000000- Serviços de Tecnologia da Informação 

e Comunicação - Pe 11075 

R$ 4.000,00 

4.4.90.52.00.00- 15010000000-  Equipamentos e Material Permanente 

591 

R$ 8.000,00 

   

021 - Gabinete de Apoio a Segurança Pública   



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

8 
 

8 
 

06.182.2213.2483 Manutenção da Defesa Civil   

3.3.90.39.00.00 – 15000000000 - Outros Serviços de Terceiros-PJ  

11029 

R$ 10.000,00 

   

Total Geral R$ 302.821,00 

 

Art.3º. Fica autorizado o poder executivo ajustar as ações do PPA (PLANO PLURIANUAL 

2022-2025) e da LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2022) vigente de acordo com 

os projetos/atividades desta lei.  

 

Art.4º Ficam alteradas no Anexo de Programa e Metas de Governo da Lei 11.853 de 28 de 

outubro de 2021 (PLANO PLURIANUAL 2022-2025) e no Anexo de Metas e Ações Priorizadas 

para o Exercício da Lei nº 11.854, de 28 de outubro 2021 (LEI DE DIRETRIZES 

ORÇAMENTÁRIAS 2022). 

 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de Agosto de 2022; 

107º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS  
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

9 
 

9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 19/2022 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna 

público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 19 de setembro de 

2022, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos 

envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e 

PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

“CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DO SERVIÇO DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV ALFREDO DE 

CASTRO, LOCALIZADO NA AVENIDA PROJETADA, BAIRRO ALFREDO DE 

CASTRO, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO 

PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos e-

mails licitacaorondonopolis@hotmail.com e licitacaorondonopolis@gmail.com, ou 

retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de agosto de 2022. 

 

 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

10 
 

10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

II AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 51/2022 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a tomada de preço em epígrafe às 14:00 horas do dia 05 (cinco) de setembro 

de 2022, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos 

envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e 

PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

“CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DA EMEB JOÃO 

PAULO NOLLI, LOCALIZADA NA RUA RIO ROOSEVELT, RESIDENCIAL 

DOM OSÓRIO STOFFEL, Nº 1102, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, 

CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-

FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDONÓPOLIS ANEXO 

AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no 

site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 17 de agosto de 2022. 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

11 
 

11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

II AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 53/2022 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 06 (seis) de setembro de 

2022, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos 

envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e 

PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

“REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA UNISSAL, LOCALIZADA NA 

RUA JURITI. 131-261, PARQUE UNIVERSITÁRIO – RONDONÓPOLIS - MT, 

CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-

FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

ANEXO AO EDITAL”. 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no 

site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 17 de agosto de 2022. 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

12 
 

12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 114 DE 08 DE AGOSTO DE 2022.  

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de 

acompanhar a execução do Processo de Compra Direta nº 202300170/2022, firmado com 

a empresa PAULO D. DE FREITAS REPRESENTAÇÕES e dá outras providencias. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei. 

  

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato.  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o servidor Valtuira Moreira dos Santos, CPF XXX.325.XXX-12 e 

matrícula nº 1556529, lotado na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função de 

Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Processo de Compra 

Direta 00001501/2022 nº 056/2022, celebrado entre a empresa PAULO D. DE FREITAS 

REPRESENTAÇÕES sob nº 36.137.224/0001-97 e o Município de Rondonópolis, cujo 

objeto e a Aquisição de LIVROS, A SEREM DESTINADOS PARA AS BIBLIOTECAS 

DO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS, DE ACORDO COM PROCESSO DE 

COMPRA DIRETA DESTA SECRETARIA. Com prazo de vigência de 12:  22/07/2022 

à 22/12/2022. 

 

Art. 2º - Designar a servidora Maria Inês Silva, CPF XXX.522.XXX-00 e matrícula nº 

33.111, lotado na Secretaria Municipal de Cultura para exercer a função de Fiscal de 

Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido Contrato no 

art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular.  

 

Art 2° - Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis/MT, 08 de agosto de 2022. 

 

 

 

Pedro Augusto Carvalho de Araújo 

Secretário Municipal de Cultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

13 
 

13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 

DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 16/08/2022.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

818/2022 58556 
Jubertina Lopes da 

Silva 

Apoio 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

15/08/2022 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

818/2022 182273 
Ana Maria Dias de 

Melo 
Docente 

15 dias – a partir do dia 

09/08/2022 – Licença 

Médica. 

818/2022 30210 

Laura Luciana 

Rocha dos Anjos 

Oliveira 

Docente 

16 dias – a partir do dia 

09/08/2022 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

818/2022 109894 

Rosicleia 

Monteiro de 

Matos Caetano 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

01 dia – no dia 09/08/2022 

– Licença Médica. 

818/2022 1553766 

Ana Paula dos 

Santos Miranda 

Arruda 

Docente 

02 dias – a partir do dia 

11/08/2022 – Licença 

Médica. 

818/2022 116246 
Zelia Maria de 

Andrade Silva 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 11/08/2022 

– Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

818/2022 191086 
Aparecida dos 

Santos 
Docente 

01 dia – no dia 12/08/2022 

– Licença Médica. 

818/2022 143847 

Lucineide 

Medeiros 

Modolon 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 12/08/2022 

– Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

818/2022 138320 
Raquel Santos 

Silva 
Docente 

01 dia – no dia 12/08/2022 

– Licença Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

14 
 

14 
 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                         

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

818/2022 1558632 
Luciani Antunes 

das Neves Rabel 

Analista 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

10/08/2022 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

818/2022 1558228 
Adyla Ribeiro de 

Oliveira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

14 dias – a partir do dia 

15/08/2022 – Licença 

Médica. 

818/2022 111481 
Andre Luis de 

Avila Assuncao 

Especialista em 

Saúde 

30 dias – a partir do dia 

12/08/2022 – Licença 

Médica. 

818/2022 225460 
Claudenice 

Celestina Pedrosa 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

30 dias – a partir do dia 

12/08/2022 – Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

15 
 

15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Código: 822/2022 

 

 

DIORONDON nº 5.256, de 10 de agosto de 2022, página 39. 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

 

LEIA-SE: 

 

 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                          

Thallison Gustavo Araujo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

796/2022 121550 
Maria Wilsonete 

Ribeiro 

Auxiliar 

Consultório 

Dentário 

01 dia – no dia 

04/08/2022 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIG

O 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

796/2022 121550 
Maria Wilsonete 

Ribeiro 

Auxiliar 

Consultório 

Dentário 

01 dia – no dia 

05/08/2022 – Licença 

Médica. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

16 
 

16 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO DE PESSOAS 

 

EXTRATO DE CONTRATOS PESSOAL 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2062/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PSICOLOGIA NA 4º 

SERIE NA FACULDADE UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL COM CARGA HORARIA 

30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 

28/03/2012. 

Contratada: LUIZ PAULO CAMPOS DE ANICESIO 

Cargo: ESTAGIARIO - PROMOCAO SOCIAL 

Dotação: 205   02.013.08.244.2207.2538.3390360000.16600000000 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 12/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 

Data da Assinatura: 12/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e LUIZ PAULO CAMPOS 

DE ANICESIO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2063/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NA 1º SERIE 

NA FACULDADE UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL COM CARGA HORARIA 

30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 

28/03/2012. 

Contratada: MAGDA ERICA DOS SANTOS FERREIRA 

Cargo: ESTAGIARIO - PROMOCAO SOCIAL 

Dotação: 205   02.013.08.244.2207.2538.3390360000.16600000000 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 09/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 

Data da Assinatura: 09/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e MAGDA ERICA DOS 

SANTOS FERREIRA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Rondonópolis/MT,17 de Agosto de 2022. 

 

 

___________________________________________________ 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

17 
 

17 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO DE PESSOAS 

 

EXTRATO DE CONTRATOS PESSOAL 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2064/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 8º 

SEMESTRE NA FACULDADE UNIASSELVI/FAIR, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 

7170 DE 28/03/2012. 

Contratada: LARISSA NEVES BRANDAO 

Dotação: 10994  02.024.04.122.2303.2490.3390360000.15000000000 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 01/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 

Data da Assinatura: 01/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e LARISSA NEVES 

BRANDAO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2065/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE CIÊNCIAS 

CONTABEIS/ 1º SEMESTRE/ UNIVERSIDADE/CRUZEIRO DO SUL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUN. DE GESTÃO DE PESSOAS, COM 

CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL Nº 7170 DE 28/03/2012 

Contratada: ENDREW NERY DA SILVA 

Dotação: 10994  02.024.04.122.2303.2490.3390360000.15000000000 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 01/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 

Data da Assinatura: 01/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ENDREW NERY DA 

SILVA 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2074/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL 

NO 2º ANO NA UNIVERSIDADE UNEMAT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 7170 DE 

28/03/2012. 

Contratada: PATRICK PAULO SOUZA SANTOS 

Dotação: 10994  02.024.04.122.2303.2490.3390360000.15000000000 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 16/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

18 
 

18 
 

Data da Assinatura: 16/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e PATRICK PAULO SOUZA 

SANTOS 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2077/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE GEOGRAFIA NO 2º 

ANO NA UNIVERSIDADE UFR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 7170 DE 28/03/2012. 

Contratada: ANA JESSICA GOMES VALERIO 

Dotação: 10994  02.024.04.122.2303.2490.3390360000.15000000000 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 01/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 

Data da Assinatura: 01/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ANA JESSICA GOMES 

VALERIO 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2084/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL 

NO 1º ANO NA UNIVERSIDADE UNEMAT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 7170 DE 

28/03/2012. 

Contratada: ANDRESSA MARIA DE SOUZA 

Dotação: 10994  02.024.04.122.2303.2490.3390360000.15000000000 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 01/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 

Data da Assinatura: 01/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ANDRESSA MARIA DE 

SOUZA 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2093/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL 

NO 2º ANO NA UNIVERSIDADE UNEMAT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 7170 DE 

28/03/2012. 

Contratada: JESIELE LIMA MARTINS 

Dotação: 10994  02.024.04.122.2303.2490.3390360000.15000000000 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Remuneração Mensal: 1.236,24 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

19 
 

19 
 

Vigência Inicial: 01/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 

Data da Assinatura: 01/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e JESIELE LIMA MARTINS 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2110/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL 

NO 2º ANO NA UNIVERSIDADE UNEMAT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 7170 DE 

28/03/2012. 

Contratada: LUIZ ANTONIO LINHARES GARCIA PARREIRA 

Dotação: 10994  02.024.04.122.2303.2490.3390360000.15000000000 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 01/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 

Data da Assinatura: 01/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e LUIZ ANTONIO 

LINHARES GARCIA PARREIRA 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2111/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 1º 

PERIODO NA FACULDADE FASIPE, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 7170 DE 

28/03/2012. 

Contratada: LUKAS MATIAS LOPES 

Dotação: 10994  02.024.04.122.2303.2490.3390360000.15000000000 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 01/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 

Data da Assinatura: 01/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e LUKAS MATIAS LOPES 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2114/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE SERVIÇO SOCIAL NO 

4º ANO NA FACULDADE UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 7170 DE 

28/03/2012. 

Contratada: MIRIAN RODRIGUES GOMES 

Dotação: 10994  02.024.04.122.2303.2490.3390360000.15000000000 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 01/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 

Data da Assinatura: 01/08/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

20 
 

20 
 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e MIRIAN RODRIGUES 

GOMES 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2118/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 8º 

SEMESTRE NA FACULDADE UNIASSELVI/FAIR, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 

7170 DE 28/03/2012. 

Contratada: JESSYKA MARYANNY GOMES DE MORAES 

Dotação: 10994  02.024.04.122.2303.2490.3390360000.15000000000 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 01/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 

Data da Assinatura: 01/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e JESSYKA MARYANNY 

GOMES DE MORAES 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2119/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE CIENCIAS 

CONTABEIS NO 2º ANO NA UNIVERSIDADE UFR, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 

7170 DE 28/03/2012. 

Contratada: MAYSA MOURA MORAES 

Dotação: 10994  02.024.04.122.2303.2490.3390360000.15000000000 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 10/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 

Data da Assinatura: 10/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e MAYSA MOURA 

MORAES 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2120/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE BIOMEDICINA NO 3º 

SEMESTRE NA FACULDADE UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 7170 DE 

28/03/2012. 

Contratada: MARIA CAROLINA RODRIGUES DA CRUZ GERALDINO 

Dotação: 10994  02.024.04.122.2303.2490.3390360000.15000000000 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 10/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 

Data da Assinatura: 10/08/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

21 
 

21 
 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e MARIA CAROLINA 

RODRIGUES DA CRUZ GERALDINO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2121/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE RECURSOS 

HUMANOS NO 1º ANO NA FACULDADE UNICESUMAR, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, COM 

CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL Nº 7170 DE 28/03/2012. 

Contratada: QUEILA FERREIRA LEAO MAGALHAES 

Dotação: 10994  02.024.04.122.2303.2490.3390360000.15000000000 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 10/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 

Data da Assinatura: 10/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e QUEILA FERREIRA 

LEAO MAGALHAES 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2147/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE RADIOLOGIA NO 1º 

SEMESTRE NA FACULDADE UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 7170 DE 

28/03/2012. 

Contratada: MAKS MILLER DOS ANJOS ESPINDOLA 

Dotação: 10994  02.024.04.122.2303.2490.3390360000.15000000000 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 10/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 

Data da Assinatura: 10/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e MAKS MILLER DOS 

ANJOS ESPINDOLA 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

RESCISÃO 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

2020/2022 IZADORA 

ANGELICA 

DAL PIVA 

1236,54 

 

SEC. MUN. 

DE 

PROMOÇÃO 

SOCIAL 

04/07/2022 

Á 

31/12/2022 

205 

RESCISÃO Á PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 

2020/2022, A PARTIR DO DIA 08/08/2022. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

22 
 

22 
 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

1722/2022 GUSTAVO 

ALVES 

NOGUEIRA 

1236,54 

 

SEC. MUN. 

DE GESTÃO 

DE PESSOAS 

11/04/2022 

Á 

31/12/2022 

10994 

RESCISÃO Á PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1722/2022, A PARTIR DO DIA 11/08/2022. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

718/2021 GUSTAVO 

HENRIQUE 

NASCIMENTO 

LIMA DE JESUS 

1236,54 

 

SEC. MUN. 

DE GESTÃO 

DE PESSOAS 

04/06/2021 

Á 

31/12/2022 

10994 

RESCISÃO Á PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 718/2021, A PARTIR DO DIA 04/08/2022. 

 

N.º CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

638/2021 MARCOS 

WILLIAN 

LOPES 

SEBASTIAO 

1236,54 

 

SEC. MUN. 

DE GESTÃO 

DE PESSOAS 

12/04/2021 

Á 

31/12/2022 

10994 

RESCISÃO Á PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 638/2021, A PARTIR DO DIA 08/08/2022. 

Rondonópolis/MT,17 de Agosto de 2022. 

 

 

 

___________________________________________________ 

MARIA DE FATIMA RESENDE 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

23 
 

23 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

PORTARIA INTERNA SEMMA Nº 034, DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 

 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de 

Contratos, a fim de acompanhar a execução do contrato nº 674/2022, firmado com a 

empresa SOLUCAO TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA e dá outras providências. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas por leis, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Designar o (a) servidor (a) VALDIR JOSÉ DA SILVA, inscrito 

no CPF sob o nº 522.XXX.XXX-91 e matrícula nº 120626, lotado na Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e 

fiscalizar a execução do contrato nº 674/2022, celebrado entre a empresa Solução 

Terceirização e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.429.662/0001-38, e o 

Município de Rondonópolis, cujo objeto é Adesão da Ata  de “Registro de Preços nº 

003/2022 , Pregão Presencial de nº 002/2021  para Contratação de empresa para  

Prestação de serviços de mão-de obra de Apoio Administrativo e Operacional com 

Subordinação e Dedicação Exclusiva para atender às necessidades da Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente, nesta cidade, no município de Rondonópolis – MT, com 

prazo de vigência de 22/07/2022 A 22/07/2023. 

 

Art. 2º. Designar o (a) servidor (a) JÚLIO CARLOS COSTA SERRA, 

inscrito no CPF sob o nº 734.XXX.XXX- 04 e matrícula nº 175692, lotado na Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente, para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a 

fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no art. 1º, em caso de 

afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos na data de 22 de Julho de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

Rondonópolis/MT, 01 de Agosto de 2022. 

 

 

MARCUS VINÍCIUS DAS NEVES LIMA 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

24 
 

24 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE- CMDCA.  
 

ATA Nº 11- Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente– CMDCA. 

 

LOCAL: Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social 

DATA: 12/08/2022. 

HORÁRIO: 08:11h 

 

Ata 011/2022. Ata da reunião ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 

e do Adolescente- CMDCA. Aos doze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, 

às oito horas  e onze minutos na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social, reuniram-se os conselheiros do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente em reunião ordinária tendo como pauta a certificação de 

algumas entidades continua com o plano de ação e outros assuntos pertinentes como a 

prestação de contas dos projetos aprovados pelo CMDCA. A conselheira Kathia inicia a 

reunião solicitando que seja feito uma normativa, haja vista que as entidades estão se 

sentindo perdidas, inseguras quanto a prestação de contas do Fia por haver várias 

mudanças neste quesito, outrossim ter o CMDCA autonomia para tomar decisões, pois a 

participação dos órgãos governamentais tem sido escassa e que falta cada conselheiro 

saber seu real papel e ajudar no fortalecimento do conselho. Os conselheiros discutem 

sobre a possibilidade de fazer uma conferência -fórum para fortalecer e enriquecer as 

politicas públicas voltada as crianças e adolescentes. Prosseguindo o presidente Bruno 

toma a palavra falando sobre o plano de ação, suas reformulações nas ações para 

oficializar parceria com a Secretaria de Educação, decide-se então formar um grupo 

para discutir sobre a normativa 137 a revogação do edital de chancela, ficou decidido 

que a próxima reunião será nas dependências do Louis Braille as treze horas, 

finalizando foi dito pelo presidente que o Conselho Tutelar do centro não alimenta o 

sistema sipia, ou seja se recusam a usar tal sistema que é um sistema nacional de 

registro e tratamento de informações sobre a garantia e defesa dos direitos fundamentais 

preconizados no Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA), sendo que a Lei 1928-

2015 prevê a obrigatoriedade a sistematização de tais informações. Nada mais a declarar 

eu Rosangela Ramos Duarte conselheira encero esta ata as nove horas cinquenta e oito 

minutos. 

Elenir Magalhães 

Lumara da Silva Brito 

Rosangela Ramos Duarte 

Edna Rodrigues de Oliveira Soares 

Kathia Luise M. Elias 

Bruno Moschen Flores 

Fernanda Moreto 

Jussânia Barauna 

Jessica Lorrayne da Silva 

Amaury Xavier 
 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

25 
 

25 
 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/AGOSTO/2022/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

CONTRATO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2122/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ODONTOLOGIA/7º 

SÉRIE/UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI PROFESSOR ALESSANDRO 

GOMES DE JESUS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 

30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: BRUNO GOMES DE MORAES 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 09/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 09/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e BRUNO GOMES DE 

MORAES 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2123/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6º 

SEMESTRE/UNOPAR-ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

CHARMENE ROSA DA SILVA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 

7.170/2012.  

Contratada: DAIANE DE ALMEIDA INACIO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 09/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 09/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e DAIANE DE ALMEIDA 

INACIO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2124/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SEMESTRE/UNOPAR-ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI 

BRUNA CRISTINA DA SILVA SANTOS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

Nº. 7.170/2012.  

Contratada: EMILENE LINA DE SOUZA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 16/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 16/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e EMILENE LINA DE 

SOUZA 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

26 
 

26 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2125/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SÉRIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI ANTONIO VANIER 

DE OLIVEIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: ENILLE COSTA E SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 09/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 09/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ENILLE COSTA E SILVA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2126/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE HISTÓRIA/2º 

SEMESTRE/UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI ANTONIO 

VANIER DE OLIVEIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 

7.170/2012.  

Contratada: GABRIELLE DE JESUS VELASCO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 11/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 11/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e GABRIELLE DE JESUS 

VELASCO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2127/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE LETRAS/3º ANO/UFR, 

PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI GABRIEL DE OLIVEIRA DIAS, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: GIOVANNA BEATRIZ MENDONCA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 15/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 15/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e GIOVANNA BEATRIZ 

MENDONCA SILVA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2128/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/3º 

ANO/UFR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI JESSICA ADRIANA LIMA 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

27 
 

27 
 

FERREIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: ISLLA VITORIA SANTOS DUARTE 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 16/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 16/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ISLLA VITORIA SANTOS 

DUARTE 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2129/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º 

SEMESTRE/UNOPAR ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEI 

CORA CORALINA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 

30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: JULIANA NOGUEIRA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 09/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 09/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e JULIANA NOGUEIRA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2130/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6º 

SEMESTRE/UNOPAR ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI 

WIDISNEY APARECIDO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 

7.170/2012.  

Contratada: KATIANE RODRIGUES ROCHA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 15/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 15/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e KATIANE RODRIGUES 

ROCHA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2131/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

PERÍODO/UFR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI JOÃO LOPES DA SILVA, 

NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: KEMILLY JORDANA ROLIM DOURADO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 09/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

28 
 

28 
 

Data da Assinatura: 09/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e KEMILLY JORDANA 

ROLIM DOURADO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2132/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/11º 

SÉRIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI PROFª LIEGE 

SANTOS PEREIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 

30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: MARA CRISTINA SARTORI 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 16/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 16/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e MARA CRISTINA 

SARTORI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2133/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 

SÉRIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MARCIA GLEIBE 

RIBEIRO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: TATIANE ROCHA DOS SANTOS SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 11/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 11/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e TATIANE ROCHA DOS 

SANTOS SILVA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2134/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SEMESTRE/CRUZEIRO DO SUL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI 

WIDISNEY APARECIDO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 

7.170/2012.  

Contratada: THALINE PEREIRA BESSA DA SILVA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 15/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 15/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e THALINE PEREIRA 

BESSA DA SILVA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

29 
 

29 
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2135/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

PERÍODO/CRUZEIRO DO SUL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI GABRIEL 

DE OLIVEIRA DIAS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA 

DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: VANIA SIQUIERI MARTINS AGUIAR 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 09/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 09/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e VANIA SIQUIERI 

MARTINS AGUIAR 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2136/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 

ANO/UFR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI AGTON KAYRO LEITE DOS 

SANTOS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012.  

Contratada: YASMIN MOREIRA DE JESUS 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 10/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 10/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e YASMIN MOREIRA DE 

JESUS 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2137/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MARIA AMELIA DE ARAUJO, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 002/2021/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 11.972/2021.  

Contratada: ANA MARIA CASTRO PAIVA 

Processo Seletivo Simplificado n°: 2/2021 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Remuneração Mensal: 2.820,64 

Vigência Inicial: 11/08/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 10/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ANA MARIA CASTRO 

PAIVA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2138/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI JOÃO LOPES, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

30 
 

30 
 

COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

002/2021/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 11.972/2021.  

Contratada: MARILENE PEREIRA MORENO SOUZA 

Processo Seletivo Simplificado n°: 2/2021 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Remuneração Mensal: 2.820,64 

Vigência Inicial: 11/08/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 11/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e MARILENE PEREIRA 

MORENO SOUZA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2139/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MONTEIRO LOBATO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM 

O P.S.S. 002/2021/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 11.972/2021.  

Contratada: MARLEY PEREIRA MORENO DOS SANTOS 

Processo Seletivo Simplificado n°: 2/2021 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇAO INFANTIL 

Remuneração Mensal: 2.820,64 

Vigência Inicial: 11/08/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 11/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e MARLEY PEREIRA 

MORENO DOS SANTOS 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2140/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI MARCIA GLEIDE RIBEIRO CLARA, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 H/A SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 003/2022/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 

11.972/2021.  

Contratada: SANDRA PEREIRA DE SOUZA 

Processo Seletivo Simplificado n°: 3/2022 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Remuneração Mensal: 2.820,64 

Vigência Inicial: 05/08/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 05/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e SANDRA PEREIRA DE 

SOUZA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2141/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB MELCHIADES FIGUEIREDO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 003/2022/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 11.972/2021. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

31 
 

31 
 

Contratada: GILMACI BARBOZA BARAUNA INACIO 

Processo Seletivo Simplificado n°: 3/2022 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Remuneração Mensal: 2.820,64 

Vigência Inicial: 12/08/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 12/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e GILMACI BARBOZA 

BARAUNA INACIO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2142/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PSICOLOGA/2º 

SEMESTRE/UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF ARAO GOMES 

BEZERRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: AMANDA VITORIA FARIAS ARAUJO 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 09/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 09/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e AMANDA VITORIA 

FARIAS ARAUJO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2143/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF FREI MILTON MARQUES, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 003/2022/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 11.972/2021.  

Contratada: JESSYCA CAROLLINE SOUZA DA SILVA 

Processo Seletivo Simplificado n°: 3/2022 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Remuneração Mensal: 2.820,64 

Vigência Inicial: 05/08/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 05/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e JESSYCA CAROLLINE 

SOUZA DA SILVA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2144/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB JOÃO EVANGELISTA PORTO, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 003/2022/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 

11.972/2021.  

Contratada: KARIANE ANTONIA CARNAIBA DE OLIVEIRA 

Processo Seletivo Simplificado n°: 3/2022 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

32 
 

32 
 

Remuneração Mensal: 2.820,64 

Vigência Inicial: 11/08/2022  Vigência Final: 06/10/2022 

Data da Assinatura: 11/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e KARIANE ANTONIA 

CARNAIBA DE OLIVEIRA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2145/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS/1º PERÍODO/UFR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ANA KELLY MOTA 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 09/08/2022  Vigência Final: 31/12/2022 

Data da Assinatura: 09/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ANA KELLY MOTA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2146/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB ALBINO SALDANHA DANTAS, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 003/2022/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 

11.972/2021.  

Contratada: LAURA RAFAELLY RODRIGUES LOPES 

Processo Seletivo Simplificado n°: 3/2022 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Remuneração Mensal: 2.820,64 

Vigência Inicial: 11/08/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 11/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e LAURA RAFAELLY 

RODRIGUES LOPES 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2148/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º 

SERIE/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CPAC CENTRO 

POPULAR DE AÇÃO COMUNITÁRIA SÃO JOSE, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ANDREIA CARLA SILVA CAMPOS 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 12/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 12/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ANDREIA CARLA SILVA 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

33 
 

33 
 

CAMPOS DOS SANTOS 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2149/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF FIRMICIO ALVES BARRETO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 14 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 003/2022/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 11.972/2021.  

Contratada: LEONARDO DO NASCIMENTO 

Processo Seletivo Simplificado n°: 3/2022 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Remuneração Mensal: 1.518,80 

Vigência Inicial: 09/08/2022  Vigência Final: 09/12/2022 

Data da Assinatura: 09/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e LEONARDO DO 

NASCIMENTO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2150/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE LETRAS LINGUA 

PORTUGUESA/1º PERÍODO/UFR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 1° DE 

MAIO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratada: FABIANO GUIMARAES DE ANDRADE 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 09/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 09/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e FABIANO GUIMARÃES 

DE ANDRADE 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2151/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB NOSSA SENHORA APARECIDA, NA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 003/2022/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 

11.972/2021.  

Contratada: LILIA CORREA AMORIM DE SOUZA 

Processo Seletivo Simplificado n°: 3/2022 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Remuneração Mensal: 2.820,64 

Vigência Inicial: 09/08/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 09/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e LILIA CORREA AMORIM 

DE SOUZA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

34 
 

34 
 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2152/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º 

SEMESTRE/UNOPAR-ANHANGUERA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

ALCIDES PEREIRA DOS SANTOS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. 

Nº. 7.170/2012. 

Contratada: RENATA APARECIDA OLIVEIRA DE JESUS 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 1.236,24 

Vigência Inicial: 15/08/2022  Vigência Final: 28/12/2022 

Data da Assinatura: 15/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e RENATA APARECIDA 

OLIVEIRA DE JESUS 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2153/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB VILA PAULISTA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 003/2022/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 11.972/2021. 

Contratada: LUCILIA FERREIRA E SILVA 

Processo Seletivo Simplificado n°: 3/2022 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 2.820,64 

Vigência Inicial: 08/08/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 08/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e LUCILIA FERREIRA E 

SILVA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2154/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB APARECIDA DE SOUZA VETOSS, NA SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE 

ACORDO COM O P.S.S. 003/2022/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 

11.972/2021. 

Contratada: MARLY RIBEIRO DOS SANTOS DIAS 

Processo Seletivo Simplificado n°: 3/2022 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 2.820,64 

Vigência Inicial: 11/08/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 11/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e MARLY RIBEIRO DOS 

SANTOS DIAS 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2155/2022 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

35 
 

35 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB PROF EVÂNIA RODRIGUES, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 003/2022/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 11.972/2021. 

Contratada: PAULA RODRIGUES QUEIROZ 

Processo Seletivo Simplificado n°: 3/2022 

Cargo: ESTAGIARIO EDUCACAO 

Remuneração Mensal: 2.820,64 

Vigência Inicial: 10/08/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 10/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e PAULA RODRIGUES 

QUEIROZ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2156/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB MELCHIADES FIGUEIREDO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 003/2022/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 11.972/2021. 

Contratada: ROSILEIA MOREIRA ROCHA 

Processo Seletivo Simplificado n°: 3/2022 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Remuneração Mensal: 2.820,64 

Vigência Inicial: 11/08/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 11/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ROSILEIA MOREIRA 

ROCHA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2157/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB GISELIO DA NOBREGA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 003/2022/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 11.972/2021. 

Contratada: ROSIMEIRE DE SOUZA MORAES 

Processo Seletivo Simplificado n°: 3/2022 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Remuneração Mensal: 2.820,64 

Vigência Inicial: 11/08/2022  Vigência Final: 17/09/2022 

Data da Assinatura: 11/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e ROSIMEIRE DE SOUZA 

MORAES 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2158/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB BERNARDO VENÂNCIO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

36 
 

36 
 

COM O P.S.S. 003/2022/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 11.972/2021. 

Contratada: SANDRA MARA DE OLIVEIRA 

Processo Seletivo Simplificado n°: 3/2022 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Remuneração Mensal: 2.820,64 

Vigência Inicial: 11/08/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 11/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e SANDRA MARA DE 

OLIVEIRA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO N°: 2159/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB IRMA ELZA GEOVANELLA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 003/2022/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 E Nº. 11.972/2021. 

Contratada: SILVANI MACENA DA SILVA 

Processo Seletivo Simplificado n°: 3/2022 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Remuneração Mensal: 2.820,64 

Vigência Inicial: 10/08/2022  Vigência Final: 15/12/2022 

Data da Assinatura: 10/08/2022 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e SILVANI MACENA DA 

SILVA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022. 

Lorrayne Silveira Lopes 

Gerente de Departamento de Gestão de Pessoas 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

37 
 

37 
 

INSTRUÇÃO NORMATIVA STB N° 01/2022 

 

Unidade Responsável: Secretaria Municipal de Receita 

Unidade Executora: Todos os Departamentos 

 

Disciplina sobre normas procedimentais a serem cumpridas para Pré listagem 

de postagem – PLP/SIGEP, com vistas ao aperfeiçoamento, à eficácia, à eficiência, à 

celeridade e à transparência de atos de gestão administrativa. 

 

O RESPONSÁVEL PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas respectivamente pela Lei Complementar nº 031 de 

22/12/2005; 

Considerando o Inciso X do Art. 21 da Constituição Federal que diz, 

“manter o serviço postal e o correio aéreo nacional. 

Considerando a Lei nº 6538 de 22 de Junho de 1978 que regula os 

direitos e obrigações concernentes ao serviço postal e ao serviço de telegrama em 

todo o território do País, incluídos as águas territoriais e o espaço aéreo, assim como 

nos lugares em que princípios e convenções internacionais lhes reconheçam 

extraterritorialidade. 

Considerando o Manual para Integração via Web Services – Gerenciador de 

Postagens dos Correios, Diretoria de Negócios dos Correios – Departamento de Canais Digitais, 

2020. 

Considerando o Art. 197 da Lei nº 1800, 28 de Dezembro de 1990, que diz, “o 

contribuinte será notificado do lançamento dos tributos no domicílio tributário, na sua pessoa, 

na de seu familiar, representante e preposto” e em seu Paragrafo 1º que diz, “quando o 

município permitir que o contribuinte eleja domicílio tributário fora de seu território, a 

notificação far-se-á por via postal registrada, com aviso de recebimento”. 

Considerando a necessidade de obter maior controle e segurança sobre 

os procedimentos operacionais: 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Disciplinar sobre as normas procedimentais a serem cumpridas para 

Pré listagem de postagem – PLP/SIGEP, com vistas ao aperfeiçoamento, à eficácia, à 

eficiência, à celeridade e à transparência de atos de gestão administrativa. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

38 
 

38 
 

 

TÍTULO I  

DA ABRANGÊNCIA 

 

Art. 2º Abrange as estruturas internas de Secretaria Municipal de Receita. 

 

TÍTULO II 

DOS CONCEITOS 

 

Art. 3º Para efeito desta Instrução Normativa foram adotadas as seguintes 

definições: 

I - PLP - Pré listagem de postagem. 

II - SIGEP - Sistema de Gestão de Postagens. 

III - AR - Aviso de Recebimento. 

TÍTULO III 

DAS RESPONSABILIDADES 
 

Art. 4º São atribuições da Secretaria de Receita: 

I - Receber os documentos lavrados pelos servidores, proceder com o 

registro no SIGEP e encaminhar aos Correios. 

 

TÍTULO IV 

DOS PROCEDIMENTOS 

 

Art. 5º Dos procedimentos para Pré Listagem de Postagem – PLP/SIGEP: 

 

I – Recepcionar os documentos lavrados pelos servidores; 

II - Acessar o sistema SIGEP: 

a) Efetuar o cadastro do destinatário – contribuinte (razão social, 

logradouro, bairro,  

Cidade e CEP); 

b) Incluir PLP – Pré Listagem de Postagem; 

c) Indicar o Remetente: Município de Rondonópolis – Receitas Próprias; 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

39 
 

39 
 

d) Inserir o serviço: Carta com a Fatura Chancela; 

e) Identificar o destinatário; 

f) Registrar no campo observação o número do documento fiscal e o tipo 

de tributo:   

ISSQN e Taxa de Licença para Localização e Funcionamento; 

g) Registrar o peso; 

h) Salvar a PLP; 

i) Gerar os Rótulos e conferi-los juntamente com os respectivos ARs; 

j) Escolher a data da postagem; 

k) Se estiverem corretos, imprimir os rótulos e ARs; 

l) Fechar a PLP; 

m) Gerar e fotocopiar a lista dos destinatários. 

III - Recortar o Rótulo e AR; 

IV - Colar no envelope; 

V - Enviar uma via do documento fiscal; 

VI - Lacrar o envelope e encaminhar juntamente com a Lista para os 

Correios; 

VII - Arquivar a 2ª via assinada pelos Correios. 

 

TÍTULO V 

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

Art. 6º A Secretaria Municipal de Receita deverá dirimir qualquer dúvida 

sobre essa Instrução Normativa. 

Art. 7º Caberá a Secretaria Municipal de Transparência Pública e Controle 

Interno verificar o cumprimento das Instruções Normativas aprovadas, mediante 

trabalho de auditoria interna. 

 Art. 8º O não cumprimento das disposições desta Instrução Normativa 

poderá implicar em instauração de Sindicância e/ou Processo Administrativo 

Disciplinar. 

Art. 9º O anexo I – Fluxo de Pré Listagem de Postagem – PLP/SIGEP. 

Art. 10 Esta Instrução Normativa passa a ser a versão I e entrará em vigor 

na data de sua publicação do Diário Oficial do Município. 

 

Rondonópolis/MT, 20 de Julho de 2022 

 

 

 

_______________________________ 

 

 

_______________________________ 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

40 
 

40 
 

                               Tatiane Bonissoni 

             Secretaria Municipal de Receita Interino 

José Carlos Junqueira de Araújo 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 41 

 

Anexo I 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 42 

 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: AGOSTO 
 

 

N.º CON 

 

DATA 

 

CREDOR 

 

OBJETO 

VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGÊNCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

 

Nº CONVÊNIO 

 
 

 

710/2022 

 

 

29/07/2022 

 

 

JR OBRAS E 
SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES 

EIRELI  

EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO 

DO MURO PARA AMPLIAÇÃO DO 

TERRENO DA E. M ALFREDO DE 
CASTRO,  LOCALIZADA NO BAIRRO 

JARDIM MARIA TEREZA, JUNTO 

SEC.MUN. DE EDUCAÇÃO, NO 
MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS – MT 

 

 

R$ 759.859,89 
GLOBAL 

 

08 MESES DE 

VIGÊNCIA E 
05 MESES DE 

EXECUÇÃO 

   

TOMADA DE 

PREÇO 
   N° 59/2022 

 

 

ADITIVOS 
 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 
MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

    

3° TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

  

ELETRO TARTARI LTDA EPP 

 

617/2021 

  

ADITIVO DE PRAZO  

02 MESES DE  

VIGÊNCIA E  

 01 MES 
DE EXECUÇÃO 

  

 

    

3° TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

  

EVOLUTION ENGENHARIA E 

AVALIAÇÕES EIRELI 

 

1062/2021 

  

ADITIVO DE PRAZO  

30 DIAS DE  

VIGÊNCIA E  

 45 DIAS 
DE EXECUÇÃO 

  

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 43 

 

 
1° TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E 

VALOR  

  
EVOLUTION ENGENHARIA E 

AVALIAÇÕES EIRELI 

 
85/2022 

  
ADITIVO DE PRAZO E 

VALOR 

 
 02 MESES DE  

VIGÊNCIA E  

DE EXECUÇÃO 

 
R$ 11.932,15 

 

 

 

 

1° TERMO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO , 

VALOR E SUPRESSÃO  

  

MEDEIROS ENGENHARIA 
EIRELI 

 

107/2022 

  

ADITIVO DE 
PRAZO,VALOR E 

SUPRESSÃO 

 

 15 DIAS DE 
VIGÊNCIA E 02 

MESES DE 

 DE EXECUÇÃO 

 

 
R$ 114.809,32 

 

R$ 77.782,48 SUPRESSÃO 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 17 de Agosto de 2.022. 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.261 

Rondonópolis, 17 de agosto de 2022, Quarta-Feira. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 44 

 

44 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 84/2022. 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará a 

licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual aquisição de material 

descartável, acondicionamento e embalagem, para atender as necessidades das Secretarias 

solicitantes deste município, conforme edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o 

edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão 

recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br 

menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque 

de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-

5739, Abertura das Propostas: 1º/09/2022 às 09h00 (horário de Brasília) em sessão pública 

nos termos do Edital e seus anexos.  

 

Rondonópolis-MT, 17 de agosto de 2022. 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, AMM, DOU, JORNAL A GAZETA.  

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/

		2022-08-19T10:07:46-0400
	MIKELLY KARINNE DA SILVA BRASIL BOHRER




